ANT.  
FAN.

CRELigata catenis lapridē uestro sub pede bella ia-  
cent: Vir. Furor impius itus saxa sedēs super arma &  
centum uinctus aenis post tergum modis. Quo in lo-  
co notandū est poetā furoris uincula ideo ænea dixit  
se ut perpetuā pacē futurā ostēderet: quoniam eris ma-  
teria non sicut ferrum rubigine consumit. AT Quæ  
uenturas p̄cedit iexta calendas. Hac sunt lædeis tem-  
pla dicata deis. VI: calendas februarias dicata ē ædes  
Castori & polluci Lædæ filii ad lacū iuturnæ quē qui  
dam fuisse prope aquam Virgineam putāt quibus pa-  
rum fidei adhibemus. Dicauit id templum Tyberius suo fratrisq; nomine ut Sueto. scribit. Sed iampridem  
ante amissam a Romanis duti lenas faciemq; seruantes tanq̄ redeuntium ex plio specie pugilum ut inquit Dio-  
nysius in foro romano uictoriam nunciarint. Supra castrorum ædem Tyberio principe coruus i sutrinam op-  
positam deuolauit qui mature sermone asuefactus omnibus matutinis euolans in rostra Tyberium & deinde  
Germanicum ac Drusum cæsares & mox transeuntem Romanum populum salutabat. Constat in eodem tem-  
plo dicatum fuisse cyllarum autorem Papinio: ut Et pauet aspiciens lædæus ab æde propinqua cyllarus. Dicuntur  
sane Castor & Pollux fuisse fratres maxima iuncti concordia ac dum uiuerent mare a Piratis infestatum pacauit  
se. Vnde postea in cœlum translati solebar a nautis in tempestate periclitantibus inuocari. Sed de his alias  
libertatem. A. Postumius dictator qui nihil ut inquit Lilius nec diuinæ nec humane opis prætermittens ad la-  
cum regillum aduersus latinos prospere propugnauit eisdem diis quibus ueluti commilitonibus usus creditur  
adē nouerat q̄ postea eius filius duumuir ad ipsum creatus idibus Quintilibus dedicauit. Lege historiam apud  
Liliū & Dionysium ac Valerium Maximum de miraculis Hoc templum legimus in uita Coriolani ad fo-  
rum ac prope fontem fuisse: quod castor & pollux statim post pugnam sudantibus equis ab bellicas in.

Festum  
castoris  
& pollu-  
cis. vi. ca-  
lendas fe-  
bruarias

PAV.  
MAR.

GRATA diis & domui tuæ: o germanice gratia ē habenda deis: & augustæ domui: hoc est diuo augusto & ty-  
berio: & tibi quoniam. IAMpridem: longe ante ab actiaca scilicet uictoria. BELLA religata catenis a Virgilio ac-  
cepit centum uinctus aenis post tergum nodis: quasi. d. belia iam sedata. IACent sub nostro pede: quia subegistis  
& pessum dedistis hostes: & rebelles oīs bellū inferentes. VENiat bos sub iuga: ligentur iam ad iugum boues: &  
aratum redeant. SEMen ueniat sub terras aratas. fiat sementis serantur arua. PAX Nutrit cererem: rem rusti-  
cam: & RES alūna pacis: nam & ipsa pace nutritur. AT Quæ: sexto: cal. feb. festum est castoris & pollucis: quo  
die est illis ædes consecrata apud fontem iuturnæ: a Tyberio suo fratrisq; nomine. ut Sueto. meminit: uerum &  
longe ante fuerat illic ædes: q̄ bello latino nouerat aulus postumius dictator in ipso conflictu in quo erit paulu-  
lum immorandum: Nam cum primus omnium nostri sæculi: compererit ego quo in loco esset aqua iuturnæ:  
collatis simul scriptorum ueterū monumētis: & ipsa rerum experientia non cōueniet equitati: me mea laude de-  
fraudare. Dionysius. n. cū scribat cōflictū ad lacū regillū & uisos duos iuuenes ad fontes eo die apud uestam: nō  
appellat eā aquā iuturnā. Sic enim inquit. In hac pugna dicitur Posthumio dictatori: & qui cū eo in acie erat: equi-  
bus apparuisse duos forma & magnitudine longe superiores uiris: quos nostra natura nutrit. Pubescereq; in-  
cipientes: Ducentes equitatum romanum: & qui obuiam latinorum irent ferientes hastis: propellenteq; & co-  
hortates socios: Postq; fugā latinorū: captiorūq; castrorū suorū: inclināte iā die in uesperū uisi esse in romano fo-  
ro eodē habitu adulescentes dicunt duo bellicas induti lenas p̄ceriq; & pulcherrimi: & eādē hntes ætatē. faciēq;